СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАРИОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
  от 25 января 2013 года                                               № 162

В соответствии со статьями 7, 8, 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ларионовское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Ларионовское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Ларионовское сельское поселение и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная звезда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Ларионовское сельское поселение Ларионово.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации МО Ларионовское сельское поселение.
Глава муниципального образования
Ларионовское сельское поселение

   В.И. Киселев
Исп.Е.Ю. Беляева
тел. 8 (813 79) 92-332
Разослано: дело -2, прокуратура-1, газета «Красная звезда»-1.
Приложение №1
к Решению Совета депутатов МО Ларионовское сельское поселение
«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг
на территории муниципального образовании Ларионовское сельское поселение
и предоставляются организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг»

от _____2013г. №__
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ,

КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Ларионовское сельское поселение
И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Государственный орган, орган местного самоуправления, организация предоставляющие услуги
	Оказывается платно или бесплатно

	1.
	Предоставление справки о регистрации по месту жительства (Ф-9)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет
	бесплатно

	2.
	Предоставление справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи по состоянию на 1 января 1997 года;
	БТИ
	платно

	3.
	Предоставление документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи, не относящегося к муниципальному жилищному фонду МО Ларионовское сельское поселение (договор поднайма, найма, безвозмездного пользования и иные документы, предусмотренные действующим законодательством)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет
	бесплатно

	4.
	Предоставление медицинских заключений
	Медицинские учреждения
	бесплатно

	5.
	Предоставление документов, подтверждающих временное отсутствие членов семьи заявителя по причине прохождения службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, пребывания в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, либо обучения в образовательных учреждениях среднего профессионального и высшего профессионального образования по очной форме (в случае временного отсутствия члена семьи заявителя)
	Соответствующее учреждение
	бесплатно

	6.
	Предоставление документов, содержащих сведения о доходах заявителя и членов его семьи за два года, предшествующих месяцу подачи заявления (форма 2НДФЛ, справка о размере пособия по временной нетрудоспособности, пособие по беременности и родам, а также единовременное пособие женщинам, вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, справка о ежемесячном пособии на период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет и ежемесячные компенсационные выплаты гражданам, состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора и находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им 3-летнего возраста, справка о размере выходного пособия, выплачиваемого при увольнении в связи с ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников, справка о сумме оплаты по гражданско-правовому договору, справка о размерах материальной помощи, оказываемой работодателями своим работникам, в том числе бывшим, уволившимся в связи с выходом на пенсию по инвалидности или по возрасту)
	Организация по месту работы (службы), работодатель
	бесплатно

	7.
	Предоставление справки о размере стипендии, выплачиваемой обучающимся в учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования, аспирантам и докторантам, обучающимся с отрывом от производства в аспирантуре и докторантуре при образовательных учреждениях высшего профессионального образования и научно-исследовательских учреждениях, слушателям духовных учебных заведений, а также компенсационные выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям
	Учебные заведения
	бесплатно

	8.
	Предоставление справки о размере денежного довольствия военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, таможенных органов Российской Федерации и других органов правоохранительной службы, а также дополнительные выплаты, носящие постоянный характер, и продовольственное обеспечение, установленные законодательством Российской Федерации
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	9.
	Предоставление справки о размере единовременного пособия при увольнении с военной службы, из органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, таможенных органов Российской Федерации, других органов правоохранительной службы
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	10.
	Предоставление справки о размере ежемесячного пожизненного содержания судей, вышедших в отставку
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	11.
	Предоставление справки о суммах авторского вознаграждения, авторском праве и смежных правах, в том числе по авторским договорам наследования
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	12.
	Предоставление информации о процентах по банковским вкладам
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	13.
	Предоставление информации о наследуемых и подаренных денежных средствах
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	14.
	Предоставление справки о размере пенсии
	Пенсионный фонд
	бесплатно

	15.
	Предоставление справки о полученных физическим лицом суммах, взысканных по исполнительным листам
	Организация по месту работы (службы), работодатель
	бесплатно

	16.
	Предоставление справки о доходах лица, являющегося индивидуальным предпринимателем, по форме 3-НДФЛ
	Федеральную налоговую службу
	бесплатно

	17.
	Предоставление справки о размере пособия по безработице и другие выплаты безработным гражданам
	Центр занятости населения
	бесплатно

	18.
	Предоставление справки о размере всех видов пособии на ребенка, компенсационных и социальных выплатах
	Комитет социальной защиты населения
	бесплатно

	19.
	Предоставление справки о размере денежных средств, выплачиваемых опекуну (попечителю)
	Органы опеки и попечительства
	бесплатно

	20.
	Предоставление решения о признании гражданина недееспособным
	Судебные органы
	бесплатно

	21.
	Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (доверенность)
	Ведущий специалист администрации, нотариус
	платно

	22.
	Предоставление заключения (отчета) независимого оценщика о рыночной стоимости объектов движимого и недвижимого имущества
	Организации, осуществляющие оценку движимого и недвижимого имущества
	платно

	23.
	Предоставление нотариально заверенных копий документов
	Нотариус, ведущий специалист администрации
	платно

	24.
	Предоставление нотариально заверенных копий правоустанавливающих документов на земельный участок
	Нотариус, ведущий специалист администрации
	платно

	25.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	Уполномоченные органы
	Бесплатно

	26.
	Предоставление проекта планировки территории
	Лицензированная проектная организация
	платно

	27.
	Предоставление проекта межевания территории
	Лицензированная проектная организация
	платно

	28.
	Предоставление проектной документации на строительство объекта
	Лицензированная проектная организация
	платно

	29.
	Предоставление согласия всех правообладателей объекта капитального строительства
	Правообладатели объекта капитального строительства
	бесплатно

	30.
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	Лицензированная проектная организация
	платно

	31.
	Предоставление справки о том, что ранее занимаемые получателями муниципальной услуги жилые помещения не были ими приватизированы
	Уполномоченные органы
	платно

	32.
	Предоставление разрешения органов опеки и попечительства на приватизацию жилого помещения без участия несовершеннолетнего
	Органы опеки и попечительства
	бесплатно

	33.
	Предоставление нотариально удостоверенного заявления о согласии на отказ от приобретения в собственность жилого помещения в порядке приватизации
	Нотариус, ведущий специалист администрации
	платно

	34.
	Предоставление нотариально заверенной копии Устава юридического лица
	Нотариус, ведущий специалист администрации
	платно

	35.
	Предоставление нотариально заверенной копии выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
	Нотариус, ведущий специалист администрации
	платно

	36.
	Предоставление нотариально заверенной копии документа, подтверждающего полномочия руководителя юридического лица
	Нотариус, ведущий специалист администрации
	платно

	37.
	Предоставление схемы местоположения объекта капитального строительства
	Лицензированная проектная организация
	платно

	38.
	Предоставление кадастрового паспорта (плана (карты) земельного участка
	ФБУ «Кадастровая палата» по Ленинградской области
	бесплатно

	39.
	Предоставление копии поэтажного плана объекта капитального строительства, с указанием местоположения помещения
	Приозерский отдел БТИ
	платно

	40.
	Предоставление справки о количестве помещений в объекте капитального строительства, частью которого является рассматриваемое помещение
	Приозерский отдел БТИ
	платно

	41.
	Предоставление справки о том, что заявитель имеет статус субъекта малого и среднего предпринимательства в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Отдел государственной статистики
	бесплатно

	42.
	Предоставление акта о техническом состоянии передаваемого жилого помещения
	Жилищно-эксплуатационная организация
	бесплатно

	43.
	Предоставление справки об отсутствии задолженности по уплате налогов на приватизированное жилое помещение
	ИФНС
	бесплатно

	44.
	Предоставление технического паспорта на жилое (нежилое) помещение, здание, строение, сооружение
	Приозерский отдел БТИ
	платно

	45.
	Предоставление кадастрового паспорта на жилое (нежилое) помещение, здание, строение, сооружение
	Приозерский отдел БТИ
	платно

	46.
	Предоставление справки об отсутствии задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг
	Управляющая многоквартирным домом  организация
	бесплатно

	47.
	Предоставление судебного решения о признании членом семьи
	Суд
	бесплатно

	48.
	Предоставление справки с места работы о заключенных (продолжающихся) трудовых отношениях
	Работодатель

	49.
	Предоставление нотариально заверенной копии правоустанавливающего документа на жилое (нежилое) помещение
	Нотариус, ведущий специалист администрации
	платно

	50.
	Предоставление поэтажного плана дома
	Приозерский отдел БТИ
	платно

	51.
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки  помещения
	Лицензированная проектная организация
	платно

	52.
	Предоставление нотариально заверенной копии свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
	Нотариус, ведущий специалист администрации
	платно

	53.
	Предоставление выписки налогового органа из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	ИФНС
	бесплатно

	54.
	Предоставление документа обслуживающего банка о наличии счета
	Банк
	бесплатно

	55.
	Предоставление документа, подтверждающего об уведомлении федерального антимонопольного органа о намерении приобрести объект недвижимости

	бесплатно

	56.
	Предоставление сведений о доле РФ, субъекта РФ, муниципального образования в уставном капитале  юридического лица
	Комитет по управлению имуществом соответствующего уровня
	бесплатно

	57.
	Предоставление нотариально заверенной копии решения садоводческого или дачного объединения
	нотариус, ведущий специалист администрации
	платно

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Ларионовское сельское поселение  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг